

Mbr § 78

MBN 2016/44

422

Remiss - Översyn av förordning om miljö kvalitetsnormer för fisk- och musselvatten, Miljö- och energidepartementet dnr M2016/01874/R

MILJÖ-, BYGG- OCH RÄDDNINGSNÄMNDENS BESLUT

Avstå från att yttra sig angående de förslag som lämnats i rapporten ” Översyn av förordning om miljö kvalitetsnormer för fisk- och musselvatten”, Havs- och vattenmyndighetens rapport 2016:15.

Sammanfattning:

Havs- och vattenmyndighetens gör efter den genomförda analysen bedömningen att fisk- och musselvattenförordningen kan upphöra att gälla och därför bör upphävas. En förutsättning för denna bedömning är att några bedömningsgrunder för ekologisk status i HaV:s föreskrifter HVMFS 2013:19 justeras och att viss vägledning utarbetas.

Genom att användbar uppdaterad vägledning ersätter vissa av dagens miljö kvalitetsnormer bedömer myndigheten också att det kommer att ge kommuner och länsstyrelser ett bättre stöd för bra bedömningar av påverkan än vad normerna ger idag. Eftersom tillämpningsområdet för HaV:s föreskrifter HVMFS 2013:19 är vidare än nuvarande fisk- och musselvattenförordning kommer det att medföra ett mer omfattande skydd för miljön i vissa delar jämfört med idag.

Remissvaren ska ha kommit in till Miljö- och energidepartementet senast den 11 november 2016.

Bakgrund

Havs- och vattenmyndigheten har i denna rapport i enlighet med regeringsuppdraget den 22 oktober 2015 gjort en översyn av förordningen (2001:554) om miljö kvalitetsnormer för fisk- och musselvatten. Uppdraget har genomförts i viss dialog med Naturvårdsverket, Livsmedelsverket, Länsstyrelsen i Västra Götalands län och Jordbruksverket. Syftet har även varit att uppmärksamma var det kan vara lämpligt att gräns- och riktvärden i förordningen ersätts med vägledning för sådana parametrar som inte regleras genom vattenförvaltningen enligt vattendirektivet.

Beslutsunderlag

Tjänsteutlåtande av miljöinspektör Margita Classon, 2016-10-20: Översyn av förordning av miljö kvalitetsnormer för fisk- och musselvatten.

Remiss - Översyn av förordning om miljö kvalitetsnormer för fisk- och musselvatten, 2016-07-18.

Beslutsexpediering

Miljö- och energidepartementet, Rättssekretariatet.

Justerandes sign			Utdragsbestyrkande
------------------	--	--	--------------------